
 Eröffnungsrennen II 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Huber..........................  NSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  T.Schneck......................  SVP 
 Trainer-Vertreter  S.Reichelt.......................  LSS 

 T.Schneck......................  SVP  Kurssetzer 

 L.Doerner....................... 

 Startzeit  13:00 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1965 m  
 Ziel  1695 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1220 m  

 Vorläufer  W.Herger........................ 

 Tore / R.-Änder.  37 / 36 

 Wetter / Schnee  sonnig / fest 
 Tmp. Start / Ziel  -05 / -03 

 Punktezuschlag Damen: 22,84        Punktezuschlag Herren: 33,56 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 1  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC Prien  BSV-IG  0,00  1:00,09  1. 
 9  KOEGEL Sandra  11097  89  SC Schongau  BSV-WF  1,79  1:00,20  2. 

 15  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  3,59  1:00,31  3. 
 22  WALTHER Tina  12158  90  SC Carlsfeld  LSS  9,62  1:00,68  4. 

 2  REXHAEUSER Denise  15256  98  SV 08 Steinach  TSV  11,74  1:00,81  5. 
 8  WILKE Kimberly  16117  00  SC Bonn  WSV  13,37  1:00,91  6. 
 4  MUELLER Lydia  15273  98  SC Schoeneck  LSS  16,47  1:01,10  7. 
 3  NEUBRAND Johanna  15098  99  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  17,78  1:01,18  8. 

 11  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  17,94  1:01,19  9. 
 17  HUNDINGER Nele  14223  98  SC Speyer  SVP  19,08  1:01,26  10. 

 5  NEUBERT Johanna  15794  00  ASC Chemnitz  LSS  22,67  1:01,48  11. 
 12  BERNHARD Laura  18584  01  ESV Lindau  BSV-ASV  23,81  1:01,55  12. 

 7  VETTER Damaris  11521  94  SC Kandel  SVS-II  27,73  1:01,79  13. 
 24  SCHAAL Anna Lena  14861  98  SF Dottingen  SSV  35,55  1:02,27  14. 
 10  PATSCH Leonie  11585  91  SC Offenburg  SVS-II  35,88  1:02,29  15. 
 27  DIETRICH Anna  13592  98  WSV Schwarzenbach  BSV-OFR  42,57  1:02,70  16. 
 13  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-Nord  47,30  1:02,99  17. 
 25  PREITSCHAFT Lena  13910  99  FTSV Regensburg  BSV-OPF  51,21  1:03,23  18. 
 20  WENDLINGER Pia Maria  19132  95  SC Rosenheim  BSV-IG  51,70  1:03,26  19. 
 18  RANZINGER Jasmin  10301  91  SV Grainet  BSV-BW  57,41  1:03,61  20. 
 21  FASSBENDER Hannah  20820  99  WSV Glonn  BSV-MU  57,90  1:03,64  21. 

 6  BRENZEL Paula  14326  99  SGK Rotenburg  HSV  59,04  1:03,71  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 36  HACKEL Romy  15225  98  Alpiner SC Goldlauter  TSV  66,38  1:04,16  23. 
 19  HAUG Lena  21285  98  VFL Pfullingen  SSV-West  67,36  1:04,22  24. 
 23  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  74,04  1:04,63  25. 
 30  SCHEEL Carlotta  23821  00  SKI Hohenacker  SSV-Nord  81,22  1:05,07  26. 
 37  SCHMID Julia  13932  97  SC Neutraubling  BSV-OPF  88,72  1:05,53  27. 
 31  AUE Tanja  13966  96  SWC Regensburg  BSV-BW  96,06  1:05,98  28. 
 44  HERZOG Jil  20434  01  SC Yburg  SVS-I  97,53  1:06,07  29. 
 33  FRIBERT Mona  13362  96  WSV Glonn  BSV-MU  107,48  1:06,68  30. 
 34  VOGEL Louisa  21437  00  TSG Reutlingen  SSV-West  113,35  1:07,04  31. 
 28  LOEFFLER Nora  25236  00  TSV Unterhaching  BSV-MU  126,88  1:07,87  32. 
 48  FERRIER Nadine  26863  98  SC Falkenberg  BSV-MU  148,57  1:09,20  33. 
 40  CRONAUER Anja  11195  66  SC Speyer  SVP  176,63  1:10,92  34. 
 46  SCHIFFER Manuela  16681  00  SC Falkenberg  BSV-MU  177,28  1:10,96  35. 
 32  GOETZ Larissa  16598  00  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  183,15  1:11,32  36. 
 47  REISSNER Nadja  26868  01  SC Mosbach  SVSN  193,59  1:11,96  37. 
 39  KIEBEL Sarina  18155  01  SC Bonn  WSV  193,59  1:11,96 
 43  CRONAUER Myra  18934  01  SC Speyer  SVP  227,02  1:14,01  39. 
 45  PINSKE Anna  24837  00  ASC Krefeld  WSV  316,07  1:19,47  40. 

 Herren 
 55  HASER Nils  14848  99  Skiteam Freiburg  SVS-IV  0,00  57,70  1. 
 61  BISCHOF Pascal  14983  96  SF Dettingen  SSV-Ost  1,53  57,79  2. 
 54  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  1,70  57,80  3. 
 58  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  2,04  57,82  4. 
 56  JERGER Fabian  24806  00  WSV Kiefersfelden  BSV-IG  7,13  58,12  5. 
 75  GANAHL Patrick  13474  96  WSV Glonn  BSV-MU  10,19  58,30  6. 
 53  NITZSCHKE Max  10162  94  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  10,19  58,30 
 63  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  12,23  58,42  8. 
 60  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  12,57  58,44  9. 
 71  MAIER Michael  10510  91  SV Taching  BSV-CH  13,76  58,51  10. 
 57  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Partenkirchen  BSV-WF  21,74  58,98  11. 
 81  HERGER Johannes  10545  85  DAV Sektion Hersbruck  BSV-FJ  24,80  59,16  12. 
 65  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  27,85  59,34  13. 
 52  MUELLER Nico  19565  97  SC Truchtelfingen  SSV-West  29,21  59,42  14. 
 66  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SF Dettingen  SSV-Ost  30,91  59,52  15. 
 68  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  33,97  59,70  16. 
 64  BOCK Joel  15163  99  TSG Reutlingen  SSV-West  35,33  59,78  17. 
 74  HILGER Raimund  10617  65  SC Rosenheim  BSV-IG  37,20  59,89  18. 
 89  LANZL Konstantin  13424  96  SC Falkenberg  BSV-MU  37,88  59,93  19. 
 76  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  39,57  1:00,03  20. 
 94  ETSCHMANN Tobias  10053  89  SC Halblech  BSV-ASV  42,97  1:00,23  21. 
 84  KREUZER Samuel  13365  99  WSV Glonn  BSV-MU  46,71  1:00,45  22. 
 70  TIEFENTHALER Robin  11441  93  SC Mosbach  SVSN  46,71  1:00,45 
 72  KRINNINGER Maximilian  14000  99  SC Partenkirchen  BSV-WF  50,27  1:00,66  24. 
 99  SCHIFFER Juergen  16680  98  SC Falkenberg  BSV-MU  55,88  1:00,99  25. 
 77  OBERMEIER Florian  18896  01  SC Neukirchen  BSV-BW  57,75  1:01,10  26. 
 80  METZGER Dominik  17089  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  57,92  1:01,11  27. 

 130  SCHMID Marco  23344  92  SV Weidenbach  BSV-IG  59,95  1:01,23  28. 
 85  HERRE Jan-Niklas  15847  00  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  68,11  1:01,71  29. 
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 91  WAIBEL Moritz  23715  01  SZ Muellheim  SVS-V  72,52  1:01,97  30. 
 90  MUELLER Michael  15234  99  SV 08 Steinach  TSV  75,24  1:02,13  31. 

 113  KRINNINGER Robert  18763  01  SC Partenkirchen  BSV-WF  77,28  1:02,25  32. 
 96  WALLNER Bernd  17780  66  TSV Ampfing  BSV-IG  78,47  1:02,32  33. 
 87  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  79,83  1:02,40  34. 

 117  HARTWIG Max  25918  99  SC Hanseaten  VHSV  81,19  1:02,48  35. 
 100  BRUCH-WAGNER Simon  26154  01  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  81,53  1:02,50  36. 
 106  SALLER Michael  24912  90  GSC Dachau  BSV-MU  85,77  1:02,75  37. 
 105  WURM Willi  16164  00  Straubinger SV  BSV-BW  93,92  1:03,23  38. 
 88  BIEDERMANN Jonathan  12110  93  SC Rugiswalde  LSS  96,64  1:03,39  39. 

 102  STENZEL Christian  20891  68  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  97,49  1:03,44  40. 
 79  KIEFER Nicolas  18281  00  SC Engen  SVS-VI  101,74  1:03,69  41. 

 116  KARPA Jan  18641  01  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  108,19  1:04,07  42. 
 108  LOTZ Thorben  25351  00  IAR Hochschwarzwald  SVS-IV  109,38  1:04,14  43. 
 138  WEISSBACHER Peter  26888  59  FC Schweitenkirchen  BSV-MU  111,08  1:04,24  44. 
 103  HUNDINGER Til  16623  00  SC Speyer  SVP  114,14  1:04,42  45. 
 107  FLEISCHMANN Christoph  13209  99  SC Mitteleschenbach  BSV-FJ  114,81  1:04,46  46. 
 112  DOERNER Wolfgang  11773  68  SV DJK Kolbermoor  BSV-IG  134,18  1:05,60  47. 
 119  SCHMITZ Jacob  15220  98  Alpiner SC Goldlauter  TSV  137,06  1:05,77  48. 
 114  KRIEGEL Niklas  25179  99  TUS Zwoenitz  LSS  148,95  1:06,47  49. 
 110  ZIMMERMANN Manfred  10448  65  DJK Emmerting  BSV-CH  149,97  1:06,53  50. 
 97  RAMSPOTT Timon  18054  01  SC Wermelskirchen  WSV  150,65  1:06,57  51. 

 126  JAEGEL Noah  19790  01  SC Hundsbach  SVS-I  153,03  1:06,71  52. 
 104  LUDWIG Moritz  18498  01  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  158,29  1:07,02  53. 
 127  PRINZ Yannick  22243  97  AS Dudweiler  SBSB  205,51  1:09,80  54. 
 124  BERGMANN Klaus  10359  61  SC Penzberg  BSV-WF  209,42  1:10,03  55. 
 120  SCHULZ Robert  12073  82  ESV Lok Muelhausen  TSV  227,76  1:11,11  56. 
 137  HERZOG Joel  20539  01  SC Speyer  SVP  235,06  1:11,54  57. 
 135  STIER Leon  25078  99  SC Speyer  SVP  265,98  1:13,36  58. 
 132  VOGL Quirin  19717  01  WSV Isartal Icking  BSV-OL  277,19  1:14,02  59. 
 122  URZ Michael  10983  69  SC Neutraubling  BSV-OPF  307,59  1:15,81  60. 
 133  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61  Snowteam Neuss  WSV  366,52  1:19,28  61. 

 Nicht am Start 

 14  HAAG Pauline  15411  99  SSV-Nord  SAV Stuttgart 
 16  SCHUBERT Marie  16589  00  NSV  SC Bad Grund 
 26  HAECKEL Lisa  19750  01  LSS  ASC Oberwiesenthal 
 29  HAAG Emma  15410  99  SSV-Nord  SAV Stuttgart 
 38  ENGLMEIER Anita  10345  92  BSV-BW  SC Neukirchen 
 42  PRSA Magdalena  24755  01  BSV-OL  SV Eurasburg 
 69  OEHME Torsten  12104  80  NSV  SC Bad Grund 
 73  PRSA Johannes  20914  99  BSV-OL  SV Eurasburg 
 93  UNTERMANN Sven  19100  00  LSB  TV Luebben 
 95  EHLERS Andreas  10956  70  BSV-OL  SC Schliersee 

 115  GSCHWENDTNER Sepp  19043  01  BSV-IG  WSV Oberaudorf 
 121  GERSTL Tim  19667  00  BSV-BW  TV Schierling 
 125  WITTIBER Finn  16180  00  WSV  SC Bonn 
 129  SCHLOTER Michael  10572  69  BSV-IG  WSV Aschau 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Ski-Club Speyer 

 24-03-2018 / Hochkrimml (AUT) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2502DRHR,  ,  Seite 3/6 

 Bewerbsnummer 2502DRHR,  Seite 3/6 

 Auswertung: Ski-Club Speyer  Ausdruck: 24-03-2018 / 14:53  TIMING: Alge TdC 8001 



 Eröffnungsrennen II 
 Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 INOFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 134  LEHRER Florian  21123  01  SBSB  SC Heusweiler 

 Nicht im Ziel 

 35  HUCHLER Marie  14222  97  SVP  SC Speyer 
 41  TEICHERT Mirja  18688  01  WSV  Essener SK 
 51  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC Oberwiesenthal 
 59  THOMAS Rico  12161  94  LSS  ASC Chemnitz 
 62  MUELLER Fabian  12035  95  SSV-West  SC Truchtelfingen 
 67  RAUSCH Martin  10439  82  BSV-CH  SC Bergen 
 78  SCHNEIDER Fabian  17832  92  BSV-ASV  TSV Schwaben Augsburg 
 82  BOCK Bastian  19415  01  SSV-West  TSG Reutlingen 
 86  HAUG Finn  15475  95  SSV-Ost  TSV Weilheim-Teck 
 92  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  BSV-CH  TSV Trostberg 
 98  WEHRBACH Constantin  21983  01  SSV-Nord  SZ Ludwigsburg 

 101  MAYER Jan  19391  94  BSV-ASV  SC Bad Woerishofen 
 109  ROEBBEL Henning  11237  71  NSV  SC Bad Grund 
 111  SPANN Florian  10362  89  BSV-BW  SC Passau 
 118  WILLIM Jakob  22758  98  BSV-OL  SV Eurasburg 
 123  ATLAGIC Adrian  18422  01  SVP  SC Speyer 
 128  NEBEL Sven  25180  99  LSS  TUS Zwoenitz 
 136  STURM Malte  16141  00  SVR  TV Daaden 
 140  LINDNER Nico  15123  96  SSV  SAS Stuttgart 

 Disqualifiziert 

 83  SMILEK Moritz  20714  98  SBSB  Torfehler Tor 35  SC St. Wendel 
 131  FELDMEIER Heinz  15443  63  BSV-BW  Torfehler Tor 35  TV Schierling 

 Schiedsrichter 

 M. Huber 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      137 
 Gewertete Teilnehmer:      101 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        36 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:00,09  20,47  20,47  0,00 
 2.  11097  KOEGEL Sandra  1:00,20  31,23  31,23  1,79 
 3.  13277  HEUMANN Kathrin  1:00,31  31,81  31,81  3,59 
 4.  12158  WALTHER Tina  1:00,68  70,38 
 5.  15256  REXHAEUSER Denise  1:00,81  41,40 
 6.  16117  WILKE Kimberly  1:00,91  20,95  20,95  13,37 
 7.  15273  MUELLER Lydia  1:01,10  49,50 
 8.  15098  NEUBRAND Johanna  1:01,18  37,03  37,03  17,78 
 9.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:01,19  37,56 

 10.  14223  HUNDINGER Nele  1:01,26  56,69 

 >A<  >C< 
 141,49  36,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15129  PLIENINGER Kerry  1:02,99  18,98  17. 
 2.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:00,09  20,47  1. 
 3.  16117  WILKE Kimberly  1:00,91  20,95  6. 
 4.  11097  KOEGEL Sandra  1:00,20  31,23  2. 
 5.  13277  HEUMANN Kathrin  1:00,31  31,81  3. 

 >B< 
 123,44 

 Berechneter Zuschlag:  141,49  (  +  123,44  -  36,53  )  :  10  =  22,840 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  22,84   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  22,84   

 Schiedsrichter:   M. Huber    
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14848  HASER Nils  57,70  40,91  40,91  0,00 
 2.  14983  BISCHOF Pascal  57,79  40,24  40,24  1,53 
 3.  11943  DICK Alexander  57,80  31,07  31,07  1,70 
 4.  14106  ENGELS Simon  57,82  38,91  38,91  2,04 
 5.  24806  JERGER Fabian  58,12  45,79 
 6.  13474  GANAHL Patrick  58,30  81,62 

 10162  NITZSCHKE Max  58,30  61,38 
 8.  11198  STEPP Paul  58,42  49,53 
 9.  11041  SCHRATT Tobias  58,44  34,63  34,63  12,57 

 10.  10510  MAIER Michael  58,51  67,40 

 >A<  >C< 
 185,76  17,84 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14365  WILKE Jeremias  59,34  29,77  13. 
 2.  11943  DICK Alexander  57,80  31,07  3. 
 3.  19565  MUELLER Nico  59,42  33,31  14. 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  58,44  34,63  9. 
 5.  14106  ENGELS Simon  57,82  38,91  4. 

 >B< 
 167,69 

 Berechneter Zuschlag:  185,76  (  +  167,69  -  17,84  )  :  10  =  33,561 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  33,56   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  33,56   

 Schiedsrichter:   M. Huber    


